
 
Statutární město Ostrava                                         
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
rada městského obvodu 

- 1 - 

 

        

 
Výroční zpráva 

 

 

Výroční zpráva za rok 2020 
 

o činnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a 
Přívoz a jeho orgánů v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Dle článku 35 obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje statutární 

město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, jakožto povinný subjekt, Výroční 

zprávu za rok 2020 o své činnosti v oblasti poskytování informací: 

počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádostí: 

1. počet podaných žádostí o informace: 52; 

2.   počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádostí: 20, z toho počet vydaných 

rozhodnutí  o odmítnutí části žádostí: 2;  

3. počet sdělení o odložení žádostí: 6, z toho počet sdělení o odložení části žádosti: 3; 

 
počet podaných odvolání proti rozhodnutí:  

počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádostí: 1;        

údaje o soudním přezkumu rozhodnutí o odmítnutí žádostí:  

nebylo vedeno žádné soudní řízení; 

 
výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence: 

nebyly poskytnuty žádné výhradní licence; 

údaje o stížnostech podaných na postup při vyřizování žádostí o informace (dále jen 
„stížnost“): 

1. počet podaných stížností: 0;  

2. důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení:  

       nebyly podané  žádné  stížnosti; 

 
další informace vztahující se k vyřizování žádostí o poskytnutí informace: 

1. počet žádostí vyřízených odkazem na zveřejněnou informaci: 1; 

2. počet žádostí poskytnutých s finanční úhradou: 2; 

 3. žádosti o poskytnutí informace se vztahovaly k: 

 vyplaceným odměnám; 

 parkovacím zónám, parkovacím kartám, počtu zaznamenaných neoprávněných 

parkování, celkové částce vybrané za parkovací karty a parkovné na parkovištích 

za období roku 2019, zavedení zóny placeného stání na sídlišti Šalamouna; 

 

 



 
Statutární město Ostrava                                         
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
rada městského obvodu 

- 2 - 

 

        

 
Výroční zpráva 

  

 vyhotovení kopií listin týkajících se novostavby bytového domu „Rezidence Nová 

Karolina II, blok A1“; 

 počtu registrovaných psů na území městského obvodu, výši vybraného místního 

poplatku ze psů, nákladům na sběr a likvidaci psích exkrementů, provozovateli 

a provozování útulku a roční výši nákladů; 

 shromážděním konaným v roce 2019 ve smyslu zákona č. 84/1990 Sb., o právu 

shromažďovacím, ve znění pozdějších předpisů; 

 vyhotovení kopie Žádosti o součinnost při odstranění nedostatků v Registru územní 

identifikace, adres a nemovitostí (RÚIAN) z důvodu příprav sčítání lidu v roce 2021; 

 problematice odpojování staveb od soustavy centrálního zásobování teplem a/nebo 

umístění jiného zdroje tepla na území městského obvodu;  

 vyplaceným odměnám a čerpaným náhradám v souvislosti s výkonem funkce 

starostky za období 01 až 12/2019; 

 reklamním vývěskám na území městského obvodu v pasáži mezi ul. Nádražní 

a ul. Tyršova na pozemcích parc. č. 729 a parc. č. 718/12 v k. ú. Moravská Ostrava; 

 účelu užívání budov na ul. Škroupova č. p. 536 na pozemku parc. č. 731 a č. p. 1108 

na pozemku parc. č. 736 v k. ú. Moravská Ostrava; 

 vyhotovení kopií listin týkajících se umístění stavby kanalizační přípojky vedoucí 

přes pozemek parc. č. 1187/23, 1187/29, 1187/1, 1187/31, 1187/26, 1187/27 v k. ú. 

Moravská Ostrava; 

 vyhotovení kopie stavebního povolení a územního rozhodnutí týkající se stavby 

bytového domu „Rezidence Preslova“; 

 činnosti Komise pro obnovu Přívozu; 

 objektu č. p. 243 na ul. 28. října 56, pozemek parc. č. 409 v k. ú. Moravská Ostrava, 

 plánu úklidu ulic v památkové zóně Ostrava – Přívoz; 

 prověření podnětu požadujícího sjednání nápravy spočívající v zajištění zákazu 

dlouhodobého prodeje cigaret osobám mladším 18 let, jeho vyhodnocení 

a případnému rozhodnutí ve správním řízení;  

 dopravnímu značení na ul. Nádražní u křižovatek s ul. Mánesova a Engelműllerova 

a na ul. 28. října na mostě Miloše Sýkory; 

 vyhotovení kopie zápisu z jednání Rady městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz konané dne 2. 3. 2020; 

 restaurační zahrádce na ul. 28. října 2592/149 v k. ú. Moravská Ostrava; 

 instalaci vodovodní přípojky k prodejnímu stánku na pozemku parc. č. 1428/1 

v k. ú. Moravská Ostrava; 

 právnímu režimu pozemku parc. č. 2379/25 v k. ú. Moravská Ostrava; 

 vyhotovení kopie Zápisu z  jednání Komise pro obnovu Přívozu konané 

dne 29. 6. 2020; 

 počtu uložených pokut za přestupek prodeje alkoholu a cigaret nezletilým;  

 vyhotovení kopie materiálu č. 04/OMS/14, který byl projednáván na 25. schůzi Rady 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dne 2. 3. 2020; 

 nezbytným skutečnostem, které je potřeba uvést v odůvodnění oznámení přestupku 

v souladu s platnou legislativou; 

 

 

 

 



 
Statutární město Ostrava                                         
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
rada městského obvodu 

- 3 - 

 

        

 
Výroční zpráva 

  

 podnětům podaným ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, aby správní orgán zahájil řízení z moci úřední, 

a následně ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí informací z těchto prověření zjištěných; 

 k počtu spáchaných přestupků jednotlivě dle klasifikace kriminality v období 

01/2017 až 06/2020; 

 uzavírce místní komunikace ul. Výstavní v k. ú. Mariánské Hory; 

 počtu podaných žádostí o udělení souhlasu s nájmem dle zákona č. 116/1990 Sb., 

o nájmu a podnájmu nebytových prostor, ve znění pozdějších předpisů, 

od pronajímatelů nebytových prostor v letech 1992 až 1999; 

 poskytnutí kopie jednoho závazného stanoviska obecného stavebního úřadu 

vydaného podle § 94j odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

 dotazu, proč nebylo postupováno dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, ve věci podaných podnětů k zahájení řízení z moci úřední; 

 objednávkám a dodavatelům květinové výzdoby a květinových vazeb v roce 2019 

a 01 až 10/2020; 

 počtu pracovníků ke dni 19. 11. 2020; 

 budoucím záměrům vlastníků s využitím nemovitostí konkrétních čísel popisných 

na ul. Cihelní. 

 

Tato výroční zpráva byla schválena Radou městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dne 

15. 02. 2021 usnesením č. 2729/RMOb1822/43/21 a bude zveřejněna na úřední desce Úřadu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a na internetových stránkách městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dostupných na www.moap.cz. 
 

 

 

V Ostravě dne 22. 02. 2021 

 

 

 

 

 

Ing. Zuzana Ožanová, v. r. 

starostka 


